



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

UDAL PLENOA
Ez Ohiko Bilkura

BILKURA DATUAK

EGUNA: 2016/04/19	TOKIA Udaletxea
HASIERA ETA BUKAERA ORDUA 18:00 - 18:20	

BILDUTAKOAK:

- Lehendakaria: María Ubarretxena Cid (EAJ-PNV)
- Zinegotziak: Ibon Arrupe Aldecocca (EAJ-PNV)
Juan Ramon Mendieta Garay (EAJ-PNV)
Ander Garay Zabaleta (EAJ-PNV)
Amaia Ceciaga Garmendia (EAJ-PNV)
Juan Karlos Garitano Ezkurra (EAJ-PNV)
Amaia Azpiazu Aramburu (EAJ-PNV)
Anuska Ezkurra Zubizarreta (EAJ-PNV)
Eneko Barberena Mondragon (EH BILDU)
Amaia Larrañaga Galdos (EH BILDU)
Eneko Fernandez Ortiz de Luzuriaga (EH BILDU)
Maialen Zabaleta Madinabeitia (EH BILDU)
Jose Luis Encinas Jose (EH BILDU)
Itxaro Artola Lizarralde (EH BILDU)
Urki Larrea Ibabe (EH BILDU)
Oscar Garcia Horrillo (PSE-EE)
Victoriano Fuentes Noguera (PSE-EE)
Anabel Legaz Canflanca (PSE-EE)
Igor Urizar Murgoitio (Baleike)
Eva Abuin Bideburu (Baleike)
Juan Luis Merino Sanabria (Irabazi Arrasate)
- Idazkaria: Amaia Gorrotxategi Zubizarreta
- Beste funtzionario batzuk: Iñaki Balzategi Garai, Kontuhartzailea.

BILDU EZ DIREN
UDALKIDEAK:



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

BERTARATZE
ETA IRTEERAK:

Eva Abuin zinegotzia 18.05etan etorri da, 2. Puntuari bozketaren aurretik.

M. UBARRETXENA (Lehendakaria): Arratsaldeon denoi, beno gutxi gorabehera zinegotzi guztiak gaude hemen, eta Plenoari hasiera ematera goaz.

1.- AURREKO BILKURAKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA.

A.GORROTXATEGI (Idazkaria):

Konturatu gara akats bat dagoela 3. puntuko bozketako rekuadroan jartzen du kontrako botoak 11 izan zirela eta aldeko botoak 13 eta argi dago gaizki dagoela ze 21 zinegotzi zarete. Orduan, aldeko botoak 10 izan ziren eta kontrako botoak 11. orduan zuzenduko dugu bi hizkuntzetan akats berdina dagoelako. Ados.

J.L MERINO (IRABAZI):

Aparte de ese que ya lo tenía aquí apuntado, me di cuenta, era una alegría, me dio una alegría porque a Baleike más porque se hubiera supuesto que hubiera sido aprobada la moción.

Pero había nada es una letra que se os pasado, esperar, mientras viene Eva, donde lo tengo, es una intervención que hace Oscar Garcia, ya voy a encontrar, en el cual quería decir punto y pone puto, o sea es de corrección vamos.

Ya te diré donde Amaia, vale. Lo tengo apuntado.

M. UBARRETXENA (Lehendakaria):

Besterik aktaren inguruan?

J.L MERINO (IRABAZI):

Página 24, en la intervención de Oscar Garcia línea 3

M. UBARRETXENA (Lehendakaria):

Bale apuntatzen dugu eta zuzenduko dugu.



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Zuzenketa horiek eginda batzarkideak akta onartzearen alde agertu dira.

2.- PROPOSAMENA UDALBATZAREN OSOKO BILKURARI, DESJABETZEKO ESPEDIENTE BAT HASI DEZAN, BEHAR DIREN ONDASUNAK ESKURATU DITZAN “ZARUGALDE KALEA 37AN DAGOEN ERAIKINA ERAITSI ETA INGURUA EGOKITZEKO OINARRIZKO PROIEKTUA” EXEKUTATZEKO: ALEGAZIOEI ERANTZUTEA. (2015HDJA0003)

Udal Plenoak, aho batez, Hirigintza, Ingurumen eta Mugikortasuneko batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

IKUSITA Udaleko Osoko Bilkurak, 2016ko otsailaren 2an egindako bilkuran, desjabetu behar diren ondasunen eta eskubideen zerrenda zehatza eta banakakoa egin zuela, “Zarugalde kalea 37an dagoen eraikina eraitsi eta ingurua egokitzeko oinarrizko proiektua” exekutatzeko.

IKUSITA, akordioa argitaraturik Gipuzkoa Aldizkari Ofizialean eta Lurralde Historikoko zabalkunde handiena duen egunkarietako batean, interesdunei banaka jakinarazita, jendaurrean erakusteko aldiari, hartarako irekia, alegazio idatzi bat aurkeztu dutela Juan Jose Otaduy Echevarria jaunak eta Marina Pérez Mendiguren Fernández de Retana andreak, desjabetzearen ondasunen eta eskubideen zerrendako 1 finkako jabeak (Etxabe ezkerreko lokala).

IKUSITA, aurkeztu den idatzian, agertu direnek alegatzen dutela haien jabetzako lokalak daudela soto bat, beheko solairuko 70,38 m² horiez gain, eta eskatzen dutela esandako hori erantsi dadila espedientean eta kontuan hartu dadila prezio justua ezartzeko unean.

KONTUAN IZANIK, dagokiona egiaztatuta, jabetu garela aipatu lokalak, Zarugalde kalea 37-etxabea ezkerrekoa, dituela beheko solairu bat eta soto bat.

KONTUAN IZANIK, goian adierazitakoa ikusita, egokia dela behin betiko onartzea desjabetza honek eragindako ondasunen eta eskubideen zerrenda, baina ñabardura honekin: 1 finkari dagokionez, eraikineko etxabe ezkerreko lokala, hark ditu beheko solairua eta soto bat, eta hori kontuan hartu beharko da prezio justua zehazteko orduan.

Jabetza nahitaez kentzeko Legearen 9tik 21 arteko artikuluetan xedatutakoaren arabera, haren Erregelamenduaren 15. artikulua eta hurrengoaren arabera, eta aplikatzekoak diren gainerako xedapenen arabera.

Hirigintza, Ingurumen eta Mugikortasuneko batzorde honek haxe proposatzen du:

I.- Onartzea alegazioa, Juan José Otaduy Echevarría eta Marina Pérez Mendiguren Fernández de Retana andreak egin, 1 finkako jabeak (etxabe ezkerreko lokala), desjabetzak eragindako ondasunen eta eskubideen zerrendakoa.

II.- Onartzea behin betiko desjabetze horrek eragindako ondasunen eta eskubideen zerrenda, “Zarugalde kalea 37an dagoen eraikina eraitsi eta ingurua egokitzeko oinarrizko proiektua”



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

exekutatzeko”, baina ñabardura honekin: 1 finkari dagokionez, eraikineko etxabe ezkerreko lokala, hark ditu beheko solairua eta soto bat, eta hori kontuan hartu beharko da prezio justua zehazteko orduan.

Zerrenda dago ERANSKINA agirian, akordioan sartuta dagoena, zeina zuzenduta dagoen aurreko ñabardurarekin.

III.- Adieraztea zerrenda horretako ondasunen eta eskubideen titularrei HAMABOST EGUNeko epe batean (akordioa jakinarazten den egunetik aurrera) prezio bat proposatu dezaten, elkarrekin ados jarrita erosteko, indarrean dagoen legerian ezarrita dauden balorazio irizpideak erabilia.

IV.- Ahalmena ematea alkate-udalburuari, edo legez ordezkatzan duen alkateordeari, behar diren jardunak egiteko ondasunen eta eskubideen balio justua zehazteko fasearen tramitazioan, desjabetze espediente honen eraginez.

V.- Presako deklaraztea, Lurzoaruaren eta Hirigintzaren 2/2006 Legearen 178-2 artikuluan ezarritakoaren arabera, Arrasateko Udalak okupatzea behar diren ondasunak eta eskubideak, nahitaez desjabetzeko (Nahitaez Desjabetzeko legearen 52. artikulua), beharrezkoak baitira “Zarugalde kalea 37an dagoen eraikina eraitsi eta ingurua egokitzeko oinarrizko proiektua”n jasota dagoen jarduna exekutatzeko.

Presako deklarazio hori oinarrituta dago honetan: Arrasate pasealekuan berriro urbanizatzeko obrak exekutatu ostean, eta ikusita proiektu horren xede eremua zer gertu dagoen, eremu horrek behar du azkar egokitzea, zuzkidura erabilera publiko baterako.

3.- ARRASATEKO UDAL HARRERA PROTOKOLOA: HASIERAKO ONARPENA EMATEKO PROPOSAMENA. (2015GGIZ0068)

Udal Plenoak, aho batez, Gizarte Ongizateko batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

Azken urteotan Gipuzkoako jendartean aldaketa handiak eman dira. Norbanakoen prozesu migratzaileen ondorioz, gure lurraldearen aniztasuna erabat areagotu da, hainbat arrazoi direla medio, globalizazioa, bizi baldintza hobeak lortzea e.a. besteak beste.

Gipuzkoako Foru Aldundian, 2011-2015 agintaldian, Aniztasun eta Migrazio saila sortu zen, eta horren barnean, lurraldeko udal desberdinetako teknikari eta politikarien parte hartzeari esker eratutako "Udalanitz Sarea". Espazio honen helburua, jendartean nabaria den aniztasun horren inguruko lanketa bat egitea izan da hasiera hasieratik.

Ibilbide luzea izan da, eta ekarpen guztiak kontutan hartuta, "Harrera egiteko gida" sortu da.



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Prozesu horren baitan, Debagoiengan hutsune handia zegoela somatu zuten partehartzaile guztiek, eta beharra ikusi zen gure eskualdean harrera protokoloak eratzeko. Horretarako, Foru Aldundiaren dirulaguntzaz finantzatuta, Debagoieneko Mankomunitateak bi teknikari kontratatu zituen, 2015eko martxotik irailera arte. Harrera protokolo hau sortzearen arrazoia, aniztasun horren kudeaketarako lehen pausu bat ematea izan da.

Lehen aipatu bezala, pertsonen mugikortasun horrek Debagoiengan ere bizilagun berrien etorrera bultzatu du. Horretaz gain, euskal herritarren bizitoki aldaketak ere izan dira, baita Espainiako alde batetik bestera eman diren mugimenduak ere. Eraldaketa horren adierazle da Debagoiengan gaur egun dagoen aniztasuna.

Eskualdeko errolda datuei kasu eginez ikus daiteke azken urteetan biztanleriaren hazkundera eman dela, errolda berrien kopuruak gora egin duela urtetik urtera eta errolda berri horien barruan, atzerritar kopuruak ere gora egin duela. Errealitate berri horren aberastasunaz jabetu eta hori lantzea ezinbestekoa da, aniztasun hori kudeatzearen ardura udalarena izanik. Baina horretaz gain, herriko eragileen parte hartzeak berebiziko garrantzia dauka, harrera egiteko eremu naturala herria baita.

Bakoitzaren kultura, ohiturak, hizkuntza ezagutu eta partekatu, erdigunean jarriz gure herriaren ezagutza, bertako historia, errealitatea, euskararen garrantzia... Horretarako garrantzitsua da herriko biztanleen arteko elkar ezagutza bultzatzea, hortik elkar aitortzarainoko pausua eman eta bizikidetzara egoki baterako helburura iritsi arte. Prozesu guzti hau aurrera eramateko, lehen momentutik harrera egoki bat egiteak berariazko inportantzia dauka, horrek ahalbideratu baitezake gerora eman beharreko integrazioa.

Aipatu beharra dago, harrera ez dela soilik herrira iritsi eta lehen momentu horretan sortzen den kontaktua, zehatzagoak izateko, ez da errolda momentuan bakarrik eman beharreko gauza. Harrera prozesu bat da, non hasiera hasieratik bizilagun berriari, herritar izaera onartu behar zaion, eta subjektu aktibo bilakatu. Momentu horretatik aurrera biziko duen prozesu pertsonal bat izango litzateke. Bide horretan, udalaz gain, herriko eragile eta herritarrek izugarritzko garrantzia daukate, goian aipatutako elkar ezagutza eta elkar aitortzaren ondoriozko bizikidetzara hori eman dadin.

Adierazi bezala, Debagoieneko Mankomunitateak kontratatutako teknikariak landutako Harrera Protokoloaren testua 2015eko irailean jaso zen Arrasateko Udalean. Testua 2015eko urriaren 1eko Gizarte Zerbitzuen batzordean aurkeztu zen. Aldi berean, udaleko sail guztietara bidalia izan zen, iradokizunak, zuzenketak, aldaketak, etab. aurkeztu ahal izateko. Gizarte Zerbitzuetako zinegotzi eskuordertua departamentuetako teknikari zein arduradun politikoekin ere elkartu zen, horien ekarpenak aurkeztu zezaten sustatzeko.

Udal departamentuek hainbat iradokizun eta zuzenketa egin dituzte, eta horiek Harrera Protokoloaren testuan txertatu ditu aniztasun arloaz ardura duen teknikariak, eta dokumentu hori da gaurko bilkuran aurkeztzen dena.

Hori guztia ikusita, eta Gizarte Zerbitzuen saileko arloburuaren txostena irakurrita, Gizarte Zerbitzuen batzordeak, aho batez, Udal Plenoari proposatzen dio ondorengo erabaki hau har dezala:

LEHENENGO.- Arrasateko Udal Harrera Protokoloari hasierako onespina ematea



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

BIGARREN.- Espedientea jendaurrean erakusgarri izango da 30 egunez, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratzen denetik, egoki iritzitako erreklamazioak eta iradokizunak aurkez ahal ditzaten interesatuek.

Epe horretan erreklamaziorik zein iradokizunik aurkeztu ezean, protokoloa behin betikoz onartutzat joko da, eta testu osoa argitaratuko da.

HIRUGARREN.- Onartu berri den Protokoloak aurreikusten dituen jarduera, funtzionamendu arau eta irizpideak abian jartzea, betetzea eta betearaztea dokumentuan zehazten diren udal departamentuen ardura izango da.

LAUGARREN.- Erabaki hau udal zerbitzu eta departamentu hauexei jakinaraztea: BAZ, Gazteria saila, Euskara saila, Enplegu saila, Berdintasun saila, Gizarte Zerbitzuak, Hezkuntza saila, Kultura saila, Udal Liburutegia, Kirol saila, Udaltzaingoa eta Alkatetza.

M. UBARRETXENA (Lehendakaria):

Honen gainean interbentziorik?

I.ARTOLA (EH-BILDU):

Hasteko esan gure taldeak alde bozkatuko dauela inongo zalantza barik benetan pozten gara kasi bi urteko lanketa eta gero, behingoz ekimen hau aurrera abian jartzeko moduan gazelako. Dana dela badauzkagu pare bat ekarpen eta bueno horrek ekarri ditugu gaurkoan hona.

Bata gure ustez protokoloak berak jasotzen dauenez herri osoaren ardura da eta ez soilik udalarena prozesu migratzaileen ondorioz gurera datozeinei harrera on bat ematea. Alegia, ez dela soilik hasieran erroldatze momentuan eman beharreko laguntza burokratiko bat eta horrenbestez protokoloa hau ez litzatekeela izan beharko soilik, herriko aniztasuna hobeto kudeatzeko tresna administratibo bat, baizik eta prozesu integral bat non bizilagun berriari herritar izaera aitortu behar zaion eta subjeto aktibo bilakatu testuak berak adierazten dauenez. Hori kontuan hartuta gure ustez protokolo honen onarpena gaur egingo duguna da. Lehenengo urrats bat baino ez da izan ere beharrezko ikusten dugu gaurtik aurrera Arrasatear berri horiei ez ezik gainontzeko herritarrei ere zuzendutako egitasmoa eta ekintza zehatzak artikulatzea eta hori aurrera eramateko baliabideak jartzea.

Adibidez, hurrengo urteko egitasmoan ia edo aurrekontuan kontenplau beharko litzakeena dela Kulturatik, euskaratik, gazteriatik, kirolaren esparrutik, hezkuntzatik, berdintasunetik noinahitik.

Alde horretatik udal sail ezberdinetako teknikariak zoriondu nahi ditugu protokoloa zehar orokortasunez garatzeko borondatea adierazi dutelako eta gure aldetik animoak hemendik.



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Eta bigarren ekarpena litzake ildo beretik jota iruditzen zaigu protokoloaren eraginkortasuna bermatzeko eratu asmo den koordinazio batzordea ez dagoela behar beste definituta onartzera goazen testuan eta esan barik doa lehenbailehen osatu eta lanean hasi beharko litzatekeela. Gure ustez, batzorde hori organo ireki bat izan behar da, mahai bat non udal teknikariek batera udalean ordezkaturako talde politiko guztiak egunerokotasunean herri kide berri horiekin lanean diharduten herriko elkarteak eta protokoloak xede taldetza dituen herritarren ordezkariak ere partehartze eta zeresana izango duten.

Bide horretan aurreratzen dugu gure taldeak alegazio bat aurkeztuko duela batzorde horren definizio eta osaketaren inguruan gaur behin behinekotasunez onartutako dugun testu horren bere horretan ibilbide motzekoa iruditzen zaigulako.

M. UBARRETXENA (Lehendakaria):

Eskerrik asko Itxaro. Beste interbentziorik?

Bozketara pasatuko gara.

Aho batez onartzen eta kontuan izango ditugu zuen ekarpenak.

4.- ARRASATEKO UDALAREN ADIERAZPEN INSTITUZIONALA ARCELOR-MITTALEKO LANGILEGOAREN ALDE

Arrasateko udalak uste du ezin dela sorgor geratu Arcelor Mittal-ek bizi duen egoera larriaren aurrean. Hori dela-eta hauxe adosten du:

- 1) Elkartasuna adieraztea egoera horretan dauden langileei, eta etorkizuna duen industria politika bat exijitzea.
- 2) Apirilaren 23ko deialdia babestea.

M. UBARRETXENA (Lehendakaria):

Adierazpen instituzionala danok ados gaz. Norbaitek zeozer esan nahi du? Juan Luis.

J.L MERINO (IRABAZI):

Si porque igual se queda un poco corta esta, voy a dar un poco de información he estado hablando hoy mismo con el comité con un miembro del comité de empresa de Arcelor de Zumarraga y me dice que hoy mismo también se han cerrado los dos trenes de laminación, la semana pasada se paro la acería, la producción es cero solo quedan algunos trabajadores en temas de mantenimiento y expediciones. Son unos 350 los trabajadores y trabajadores que se quedan en casa en el paro de los cuales 8 se quedarían en Zumarraga, 50 serían se repartirían entre Olabarria y Bergara entre las dos plantas, 23 prejubilaciones y 268 se tendrían que ir a Aviles a Asturias con lo que ello supone en estas familias.



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

No solo es eso sino la incidencia en la comarca tanto en el sector del comercio las empresas auxiliares, el transporte, es muy alta es muy grande.

El comercio se esta replanteando ya los comercios de textil se están replanteando ya los pedidos rebajarlos un 30%. Que bueno la situación de la comarca es bastante grave ¿no? Mañana me dicen que os comunique que mañana de once a uno hay una cadena humana porque se reúne de nuevo el comité con la empresa.

Se hará una cadena humana desde la plaza de Zumarraga hasta la empresa ¿no? Hasta la planta y decir que es lo menos que podíamos hacer como institución como ayuntamiento es solidarizarnos con estos trabajadores y trabajadoras y bueno el apoyo de la industria.

M. UBARRETXENA (Lehendakaria):

Eskerrik asko, Juan Luis. Beste norbaitek zerbait esan nahi du.

5.- ALKATETZAKO EBAZPENEN BERRI HARTZEA.

Osoko bilkurako kideek alkatetzako ebazpenen berri hartu dute.

6.- GALDE-ESKEAK.

Ez da egon.

Eta beste gairik ez dagoenez, Udal Plenoburuak, arratsaldeko 18:20tan, amaiera ematen dio bilkurari. Eta nik Idazkariak hori guztia ziurtatzen dut akta hau jasoz.

Arrasaten, 2016ko apirilaren 19a

IDAZKARIA

LEHENDAKARIA



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Amaia Gorrotxategi Zubizarreta

María Ubarretxena Cid



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Kodea	Espedientearen gaia
N16/00588	Amaia Ahedo: %50eko lanjardun murrizketa eskatzea, 2016/4/1etik 2017/3/31ra arte
N16/00589	Udal argiteri eta elektrizitate lantaldearen ohizko jardunaldiaren ondoren daude
N16/00590	P ESKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N16/00592	Amaia Alberdi: seme-alabak zaintzeko eszedentzia eskaera (2016/03/21etik 2006/03
N16/00591	JOSE FELIX CIA CHOCANO: RECLAMACION POR DAÑOS SUFRIDOS EN EL GIMNASIO DE MUSAKOL
N16/00593	Lehen Udaltzainen koordinazioa
N16/00595	PDO RECURSO DE REPOSICION CONTRA RESOLUCION RELATIVA A MODIFICACION DE LOS VALOR
N16/00602	Incoar expediente sancionador a Zouhair El Boukili por infracción en materia de
N16/00597	Aitor Aramburu bitarteko funtzionario izendatzea
N16/00594	DEMOLICION DE BALCON - BALKOIA BOTATZEA
N16/00596	2015-2016 ikasturtean euskara ikasteko orduak lan ordutzat hartzeko eskatzea (20
N16/00598	Udalaren enplegu sustapen programa 2015 (I. fasea): peoia (igeltseritza)
N16/00599	SDO REUNION CON ALCALDESA Y PNV PARA TRATAR SOBRE LA NORMATIVA DE CARTELES.
N16/00601	SDO LLAVE DEL PIVOTE PARA EL ACCESO AL CASCO VIEJO.
N16/00611	SDO ABONO DE LA PARTE CORRESPONDIENTE A GASTOS DE LA COMUNIDAD DE SORKUNDE AUZOA
N16/00609	Curso terrorismo internacional y yihadista
N16/00606	dFeria: Donostiako Antzerki Feria
N16/00607	Polizia beraren babesa ikastaroa
N16/00614	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00615	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00619	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00616	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00618	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00617	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00610	ANTENA PARABOLICA
N16/00613	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00608	Prebentzioa igeltseritzan
N16/00603	"Elektrizitate eta elektronika" lanbide heziketako bi ikasleen praktikaldia
N16/00604	Irisgarritasuna bermatuko duten hobekuntza-obrak egiteako diru-laguntza. Eusko J
N16/00605	RECLAMACION POR DAÑOS SUFRIDOS TRAS ATASCO DEL COLECTOR.
N16/00649	BIZTANLEEN ERROLDA ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00620	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00622	BIZTANLEEN EROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00621	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00650	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00623	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00625	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00624	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00631	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00633	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00632	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00635	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00634	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00636	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00637	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Kodea	Espedientearen gaia
N16/00638	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00639	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00640	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00647	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00648	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00646	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00641	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00645	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00644	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00643	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00642	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00654	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00652	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00651	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00653	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA ESKATZEA
N16/00626	Indalecio Bastida Moya; infracción en materia de normativa sobre tenencia de ani
N16/00627	Aritz Sorreluz bitarteko funtzionario izendatzea
N16/00705	PDO RECURSO CONTRA LIQUIDACION PROVISIONAL DEL ICIO POR INSTALACION DE MINERIA S
N16/00691	UDAL KORPORAZIOA 2015-2019: ANTOLAKETA
N16/00681	Bitarteko funtzionari bat izendatzea udaltzaingoko administrazio lanak egiteko
N16/00674	INFORMAR SOBRE LA PARTICIPACION MUNICIPAL PARA EL PROYECTO DE REHABILITACION EN
N16/00685	APIRILAREN 13 AN IKASLEEN OLINPIADA ANTOLATZEKO LAGUNTZA ESKATZEA.
N16/00682	Sonia Aperribay: lan-jarduna %50ean murrizteko eskaera
N16/00687	APIRALAREN 19 UDAL JABETZAKO KARPAK ERABILTZEKO BAIMENA ESKATZEA.
N16/00704	Liorra Baserrian egindako lanen inguruko azalpen eskaria
N16/00706	UDAL PLANGINTZAKO AHOLKU BATZORDEA (2015-2019)
N16/00683	Sonia Aperribairen lanaldi murrizketa ordezkatzea
N16/00657	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00655	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00680	Ur eta Mantenu Teknikaria ordezkatzea.
N16/00656	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00663	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00662	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00661	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00664	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00659	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00658	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00660	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00668	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00666	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00667	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATEKO ESKAERA.
N16/00672	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00670	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00671	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA.
N16/00669	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA.
N16/00694	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00679	Taxi-bus zerbitzuaren kontratazioa.



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Kodea	Espedientearen gaia
N16/00675	SDO PUESTO DE VENTA AMBULANTE EN EL MERCADILLO
N16/00686	APIRILAREN 16 AN UDAL JABETZAKO MATERIALA ERABILTZEKO BAIMENA ESKATZEA.
N16/00693	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00673	Jose Ramon Santin Gonzalez;diversas infracciones de normativa de tenecia de ani
N16/00692	ROTULO - ERROTULOA
N16/00688	TXOKOLATADA APIRILAK 8
N16/00696	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00695	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00676	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N16/00698	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00697	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00699	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00700	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00677	Udalaren enplegu sustapen programa 2015 (I. Fasea): Teknikaria-bide publikoen in
N16/00678	Jose Miguel Unamuno Pagalday; diversas infracciones sobre normativa de tenencia
N16/00701	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00703	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00702	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00711	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00712	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00713	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00710	Pauso Berriak 2016
N16/00714	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00717	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00716	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00715	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00690	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N16/00689	BATZORDE INFORMATZAILEETAKO IDAZKARITZA
N16/00718	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00719	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00720	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00707	GAZTETXEAREN 25. URTEURRENA OSPATZEKO BAZAKARIA
N16/00708	ARRASATE-UDALATX MENDI LASTERKETA 2016KO APIRILAREN 10EAN
N16/00709	DRAGOI GIMNASIA TALDEA-AEROBIK EUSKADIKO TXAPELKETA 2016/04/09
N16/00767	Reclamación de daños por caída en el puente de Zalduspe
N16/00732	p BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00733	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00734	p BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00735	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00736	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00737	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00738	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00739	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00740	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00741	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00742	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00743	P BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Kodea	Espedientearen gaia
N16/00744	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00745	
N16/00750	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N16/00751	PSOLICITUD BAJA EN EL PADRON DE HABITANTES.
N16/00753	p SOLICITUD BAJA EN EL PADRON MUNICIPAL GESALIBAR AUZOA.
N16/00754	p BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA.
N16/00755	p BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA.
N16/00752	Infraccion normativa tenencia de animales de raza canina
N16/00748	San Juanetan kalez-kaleko salmenta
N16/00749	Demetrio Fernandez Gonzalez; infracción normativa sobre tenencia de animales de I
N16/00769	RENOVACION PADRONAL EXTRANJEROS 01-10-2015
N16/00770	RENOVACION PADRONAL EXTRANJEROS 01-10-2015
N16/00756	APIRILAREN 17 AN - II PULPADA- ANTOLATZEKO BAIMENA ETA LAGUNTZA ESKATZEA.
N16/00761	PDO RECURSO CONTRA DESESTIMACION DE SOLICITUD DE BONIFICACION EN EL ICIO.
N16/00757	Antena parabólica
N16/00772	Udaltop ikastaroan parte hartzeko baimena eskatzea
N16/00763	SOLICITUD PARA INSTALAR UN STAND
N16/00773	DATUAK BABESTEARI BURUZKO IKASTARO AURRERATUA
N16/00746	APIRILAK 14: UDAL JABETZAKO MATERIALA ERABILTZEKO BAIMEN ESKAERA
N16/00775	GESTIÓN DEL TIEMPO Y PRODUCTIVIDAD
N16/00780	LICENCIAS Y COMUNICACIÓN PREVIA. DIFERENTES REGÍMENES DE INTERVENCIÓN
N16/00781	Curso defensa personal
N16/00783	Curso terrorismo internacional
N16/00723	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00724	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00726	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00722	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00728	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00788	Curso Cómo hablar en público
N16/00729	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00727	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00789	Asistencia a Jornada Técnica Iluminación LED.
N16/00776	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00777	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00778	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00779	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00785	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKU ALDATZEKO ESKAERA
N16/00784	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00787	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00721	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00725	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00730	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA (ATZE)
N16/00731	Kristina Zeziaga Mendizabal; 2015.urteko Uribarri auzoko gastuen likidazioa aurk
N16/00768	Maite Barreña: lan-jardun osoko liberazio sindikala eskatzea
N16/00786	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00747	Udaltzaingora jasotako txakurraren arkakusoe sortutako arazoa dela eta
N16/00765	SDO AUTORIZACION DE CAMBIO DE TAXI.



Esp.-kodea: 2016SAPL0003

Kodea	Espedientearen gaia
N16/00759	Sonia Aperribairen lanaldi murrizketa ordezkatzea
N16/00760	EKAINAREN 10ean ORLA BANAKETAREN LUNTAK OSPATZEKO UARCAPE ERABILTZEKO BAIMENA E
N16/00762	PDO RECURSO DE REPOSICION CONTRA RESOLUCION RELATIVA A MODIFICACION DE LOS VALOR
N16/00764	Incoacion expediente sancionador a Edorta Fernandez
N16/00790	PRESCRIPCIÓN
N16/00774	Udaltzaingoko garabi zerbitzua indartzeko aldi baterako programa
N16/00771	MAIATZAREN 20 AN ETA 27 AN DIPLOMA BANAKETAREN LUNTAK OSPATZEKO, UARCAPE ERABIL
N16/00766	SDO USO DEL SALON DE PLENOS PARA EL HOMENAJE QUE TENDRA LUGAR EL 16 DE ABRIL.
N16/00782	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00783	Curso terrorismo internacional
N16/00784	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00788	Curso Cómo hablar en público
N16/00785	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKU ALDATZEKO ESKAERA
N16/00787	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N16/00786	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N16/00789	Asistencia a Jornada Técnica Iluminación LED.
N16/00790	PRESCRIPCIÓN